
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 2 

 
10 августа 2017 г.            г. Курган 
 
 

О реализации органами местного самоуправления полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 
 
 
Заслушав и обсудив информацию директора Департамента имущественных и 

земельных отношений Курганской области М.Ю. Герштанского, Правление 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований 
- провести анализ мест фактического проживания граждан, состоящих в 

списках детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат 
обеспечению жилыми помещениями на территории соответствующих 
муниципальных образований; 

- исследовать потребности предоставления жилых помещений в 
муниципалитетах; 

- активизировать работу по выделению земельных участков под 
строительство жилых домов с целью дальнейшего приобретения в них жилых 
помещений для детей-сирот, а также поиску потенциальных застройщиков. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на Исполнительного 
директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


